



KG 2000-System

Preisliste 2017

PP-Kanalrohre und Formstücke nach DIN EN 14758-1
 Vollwandrohr mit einer Ringsteifigkeit SN 10 nach DIN EN ISO 9969



KG2000EM-Rohr

mit einseitig angeformter Steckmuffe

Länge \ DN		100	125	150	200	250	300	400	500
500 mm	€/Stck.	6,20	9,40	13,20	24,90				
1.000 mm	€/lfm.	9,40	14,40	19,10	33,70	89,10	140,60	227,50	599,50
2.000 mm	€/lfm.	8,55	13,45	17,50	28,90				
3.000 mm	€/lfm.					61,57	93,00	161,67	399,67
5.000 mm	€/lfm.	8,30	12,98	16,76	26,58				
6.000 mm	€/lfm.					54,12	81,50	136,33	334,67

KG2000B-Bogen

einschließlich Dichtring



Grad \ DN		100	125	150	200	250	300	400	500
15	€/Stck.	5,10	6,80	11,80	32,30	109,00	183,00	320,00	990,00
30	€/Stck.	5,10	6,80	11,80	34,40				1040,00
45	€/Stck.	5,80	7,70	14,30	34,50	122,00	228,00	370,00	1090,00
67,5	€/Stck.	6,20	9,20	15,20					
87,5	€/Stck.	6,30	9,70	15,20					



KG 2000-System Preisliste 2017

KG2000EA-Einfachabzweig

Abgang 45° einschließlich Dichtring

DN \ DN		100	125	150	200	250	300	400
100	€/Stck.	12,80						
125	€/Stck.	18,90	19,40					
150	€/Stck.	18,70	29,30	25,70				
200	€/Stck.			60,30	73,00			
250	€/Stck.			126,00		212,00		
300	€/Stck.			283,00	355,00		455,00	
400	€/Stck.			526,00	553,00			1002,00
500	€/Stck.			1355,00				



KG2000EA-Einfachabzweig

Abgang 87,5° einschließlich Dichtring

DN \ DN		100	150
100	€/Stck.	15,20	
150	€/Stck.	21,30	31,40



KG2000U-Überschiebmuffe

einschließlich Dichtring

DN		
100	€/Stck.	8,80
125	€/Stck.	9,20
150	€/Stck.	14,00
200	€/Stck.	37,20
250	€/Stck.	78,60
300	€/Stck.	117,00
400	€/Stck.	163,00
500	€/Stck.	629,00



KG2000MM-Doppelmuffe

einschließlich Dichtring

DN		
100	€/Stck.	9,10
125	€/Stck.	9,60
150	€/Stck.	15,20
200	€/Stck.	43,30
250	€/Stck.	80,50
300	€/Stck.	116,00
400	€/Stck.	162,00
500	€/Stck.	629,00



KG2000R-Reduktion

einschließlich Dichtring, exzentrisch

DN		
125/100	€/Stck.	7,70
150/100	€/Stck.	9,40
150/125	€/Stck.	11,20
200/150	€/Stck.	28,80
250/200	€/Stck.	87,00
300/250	€/Stck.	157,00
400/300	€/Stck.	216,00
500/400	€/Stck.	804,00



KG2000M - Muffenstopfen

DN		
100	€/Stck.	2,10
125	€/Stck.	3,70
150	€/Stck.	4,30
200	€/Stck.	8,60
250	€/Stck.	62,00
300	€/Stck.	88,00
400	€/Stck.	206,00
500	€/Stck.	254,00



KG2000USM-Anschlussstück

an Steinzeug-Muffe
einschließlich Dichtring

DN		
100	€/Stck.	26,00
150	€/Stck.	36,00



KG2000UG-Anschlussstück

an Gussrohr-Einsteckende, ohne Dichtring

DN		
100	€/Stck.	15,50



KG2000US-Anschlussstück

an Steinzeug-Spitzenende
einschließlich Manschette

DN		
100	€/Stck.	31,00
150	€/Stck.	67,00



KG2000RE - Reinigungsrohr

einschließlich Dichtring

DN		
100	€/Stck.	61,00
125	€/Stck.	89,00
150	€/Stck.	97,00
200	€/Stck.	114,00



KG2000-Ersatzlippen- dichtring

DN		
100	€/Stck.	2,20
125	€/Stck.	3,20
150	€/Stck.	3,60
200	€/Stck.	6,20
250	€/Stck.	9,90
300	€/Stck.	12,60
400	€/Stck.	14,20
500	€/Stck.	43,00



KG2000 - Ölbeständiger Dichtring (NBR)

DN		
100	€/Stck.	9,00
125	€/Stck.	12,60
150	€/Stck.	26,00
200	€/Stck.	41,00
250	€/Stck.	85,00
300	€/Stck.	134,00
400	€/Stck.	162,00
500	€/Stck.	197,00



KG2000-GA- Manschette an Guss

DN		
100	€/Stck.	8,90



KG2000 Gleitmittel

g-Tube		
150	€/Stck.	7,10
250	€/Stck.	9,05
500	€/Stck.	13,95
1000	€/Stck.	31,40

Die Verpackung der Formstücke erfolgt in GKR-Gitterboxen.

Berechnung je Palette/Aufsetzrahmen zum Preis von:

Holzpalette	€/Stck. 53,00
Kunststoffpalette	€/Stck. 70,00
Aufsetzrahmen	€/Stck. 45,50

Rücknahme von GKR-Gitterboxen nur mit gültiger Jahresplakette.
Vergütung erfolgt unter Abzug der Fracht- und Handlingkosten.

Die Preise verstehen sich zuzüglich gesetzlich gültiger Mehrwertsteuer.
Die Preisliste ist gültig ab März 2017 und setzt alle vorausgegangenen Ausgaben außer Kraft.
Ansonsten gelten unsere Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.

